
Abstrakt:
Název: Kineziologická analýza činnosti vybraných svalových skupin při běhu na lyžích
klasickou a volnou technikou
Kinesiology analysis of activities choice muscular groups at run on cross country skis
classical and free technique
Cíl práce: Kineziologický rozbor a vytvoření rámcové koordinační mapy vybraných
svalových skupin zapojujících se během jednoho pohybové~o cyklu při běhu na lyžích
klasickou a volnou technikou.
Metoda: Povrchové EMG měření v kombinaci ·s plošnou kinematografickou analýzou
pomocí synchronizovaného videozáznamu.
Výsledky: U obou běžeckých technik jsme našli fenomén trojextense u odrazové končetiny,
který je charakteristický pro lokomoci všech tetrapodů. Nalezli jsme výraznou stabilizační
funkci m. gluteus medius a m.adduktor longus. Přítomnost nalezených fenoménů je uváděna i
ve volné bipedální chůzi. Z tohoto faktu lze usuzovat, že se jedná o lokomoční aktivitu
člověka nacházející se v intencích posturálně pohybové ontogeneze.
Klíčová slova: běh na lyžích, bruslení na lyžích, svalové řetězce, elektromyografie, sportovní
lokomoce 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

